
TEPLÉ PROTEKTORY (MOLDCURE)

PROTEKTORY

GOODYEAR DUNLOP



Tři důvody, proč by se měli dopravci rozhodnout pro protektory  ........................................................ 3

1. DŮVOD : Protektory Goodyear Dunlop mají stejné výsledky jako nové pneumatiky*  ............................. 3

2. DŮVOD: Protektory Goodyear Dunlop výrazně snižují provozní náklady ................................................. 4

3. DŮVOD: Protektory Goodyear Dunlop mají pozitivní dopad na životní prostředí ..................................... 5

Protektory Goodyear Dunlop – nejlepší volba ............................................................................................ 6

Více životů jedné pneumatiky  ...................................................................................................................... 6

Nabídka pro každého dopravce  ................................................................................................................... 7

Goodyear Dunlop – technologie a kontroly plášťů  ................................................................................... 8

Nová technologie kostry umožňuje vícenásobné protektorování  ................................................................ 8

Kontrola plášťů .............................................................................................................................................. 9

Goodyear Dunlop – procesy protektorování  ............................................................................................ 10

Výroba teplých protektorů  ......................................................................................................................... 10

Aplikace teplých protektorů  ....................................................................................................................... 11

Sortiment teplých protektorů Goodyear Dunlop   .................................................................................... 12

TreadMax (Goodyear) ................................................................................................................................. 13

NextTread (Goodyear) ................................................................................................................................. 14

MultiTread (Dunlop)  .................................................................................................................................... 16

NextTread (Dunlop) ..................................................................................................................................... 17

Servisní linky  ..................................................................................................................................................... 19

Service Line 24H ......................................................................................................................................... 19

2 3

DŮVOD

Protektory Goodyear Dunlop mají stejné výsledky
jako nové pneumatiky: STEJNÉ VLASTNOSTI a SPOLEHLIVOST

1

Při správné údržbě a péči o nové pneumatiky jsou protektory Goodyear Dunlop řešením, které prodlouží životnost vašich 

prémiových pneumatik. 

Teplé protektory Goodyear Dunlop mají stejné vlastnosti jako obdobné nové pneumatiky. Tyto vlastnosti, spo-

lu, se speciálními běhounovými směsmi, pečlivě vybranými plášti a ověřenými protektorovacími materiály 

a procesy, vedou ke spolehlivým protektorovaným pneumatikám, které snižují celkové náklady, pro lepši efektivnost 

vozových parků.

Tři důvody, proč by se měli dopravci 

rozhodnout pro protektory

Obsah



4 5

DŮVOD DŮVOD

Protektory Goodyear Dunlop výrazně
SNIŽUJÍ provozní NÁKLADY

Protektory Goodyear Dunlop mají
POZITIVNÍ DOPAD na ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

2 3

Pro každou dopravní společnost je řízení provozních nákladů zákla-

dem úspěchu. Cena protektoru se pohybuje mezi 50 a 70 % ceny nové 

pneumatiky. Protektorováním pneumatik můžete zvýšit podíl protektorů 

oproti novým pneumatikám a tím snížit celkové roční provozní náklady. 

Nejnovější generace protektorů Goodyear Dunlop využívá stejnou 

směs a dezény jako nové pneumatiky, takže nabízí stejnou úroveň 

výkonnosti a stejné úspory paliva.

V dnešním světě, kde se stále naléhavěji potýkáme s environmentálními problémy, mu-

síme zajistit co nejdelší životnost pneumatik. Musíme nejen šetřit náklady, ale můžeme 

přispět k ochraně životního prostředí.

Budeme-li používat protektory, budeme méně plýtvat energií, spotřebujeme méně sur-

ovin a vytvoříme méně odpadu z použitých pneumatik. 

Na výrobu protektoru potřebujeme pouze 20 až 25 litrů ropy, což je mnohem méně než 

na výrobu nové pneumatiky. Protektorováním opotřebených plášťů rovněž snižujeme 

objem odpadu.

A nezapomeňte na novou generaci protektorů s  optimalizovaným valivým odporem, 

který ještě více snižuje spotřebu paliva a emise.

 A. Náklady na pneumatiky: 4%

 B. Náklady na palivo: 

25%

Jiné náklady: 71%



Tvar drážky před prořezáním

Velký rádius

Šířka prořezání = 6 mm

Protektory Goodyear Dunlop

nejlepší volba

VÍCE ŽIVOTŮ jedné pneumatiky Nabídka pro KAŽDÉHO DOPRAVCE

Protektory Goodyear Dunlop jsou produk-

ty pro náročné manažery vozových 

parků. Jejich kilometrový výkon, vzhled 

a spolehlivost odpovídá prémiovým 

novým pneumatikám. Jediným rozdílem je 

výrazná výhoda pro koncového uživatele: 

stojí mnohem méně! Hlavním cílem je snížit 

provozní náklady dopravce díky většímu 

využití protektorů, zvýšit podíl protektorů 

oproti novým pneumatikám, zvýšit podíl 

akceptovatelných koster díky novým tech-

nologiím a materiálům a, je-li to možné, 

využívat prořezávání.

Společnost Goodyear Dunlop je lídrem v oblasti komplexních služeb řízení životnosti pneumatiky a snadno rozpozná ta 

nejlepší řešení pro pneumatiky každého dopravce, včetně ideálního poměru mezi novými a protektorovanými pneumatikami. 

Aby mohla zaručit nejnižší náklady, má společnost Goodyear Dunlop mnoho různých programů protektorování. V závis-

losti na požadavcích vašeho vozového parku nabízíme klasické protektorování pneumatik, výměnu pláště a programy 

pro pláště v majetku zákazníků. Vozové parky, které působí především sezónně, mohou využít banky plášťů. Flexibilita 

programů pro pláště dá vašemu vozovému parku řešení pro konkrétní situaci a každý program je vytvořen tak, aby vám 

zajistil co nejnižší náklady.

0 50 100 150 200 250

RETREADNEW

REGROOVE

REGROOVE

1st tire 2nd tire

Multiple life

0 50 100 150 200 250

1st tire 2nd tire

REGROOVE

REGROOVE

RETREADNEW

Multiple life

POZNÁMKA: Doporučení společnosti Goodyear Dunlop pro údržbu pneumatik:

Kvalita pláště (kontrolovaná při přijetí k protektorování) do značné míry závisí

na údržbě pneumatiky během její životnosti. Udržování vhodného tlaku a provoz

bez přetěžování pomáhají zachovat kvalitu pláště.

6 7

Prořezávání
V závislosti na podmínkách použití a údržby mohou kvalitní pláště

pneumatik Goodyear Dunlop zajistit každé pneumatice několik životů

(nová, prořezaná, protektorovaná, protektorovaná prořezaná), přičemž

současně poskytují bezpečnost a vysoký výkon a minimalizují provozní

náklady.

Náklady Kilometrový výkon

 Marathon LHD II
Nový běhoun pneumatiky

Prořezaná pneumatika

 Regional RHD II
Nový běhoun pneumatiky

Prořezaná pneumatika

Prořezaná p neumatika = 3 mm

Prořezávání pneumatik nákladních vozidel by mělo být svěřeno proškoleným pracovníkům a mělo by být použito pouze

osvědčené nářadí na prořezávání s elektricky ohřívanými břity. Aby se předešlo poškození horního nárazníkového pásu,

praskání drážek a/nebo poškození kamínky, je mimořádně důležité, aby na pneumatice byla minimální vrstva zbývající

základní pryže. Doporučujeme prořezávání, když na pneumatice zůstává ještě 5-6 mm původního dezénu. Pneumatiky

s těžkým poškozením v oblasti běhounu by neměly bý t prořezávány, ale protektorovány.

St ávající povrch pneumatiky

Protektorování Normální nákup běžných protektorů Goodyear Dunlop

Výměna pláště
Zákazník dodá plášť a dostane zpět protektor. 

Účtován je pouze proces protektorování.

Banka plášťů
Pláště zákazníka / majitele vozového parku jsou uloženy v bance 

a zákazník si může objednat protektor mínus hodnota pláště.

COC – vlastní pláště zákazníků
Je účtován pouze proces protektorování, protože zákazník / 

majitel vozového parku dostane zpět stejný plášť.

Protektory Goodyear Dunlop jsou ideální volbou pro:

- maximalizaci efektivity vozového parku

- minimalizaci nákladů na kilometr 

- snížení emisí CO
2

4 modely

Protektory Goodyear Dunlop: pneumatiky s nízkým valivým odporem 
Nemůžeme ovlivnit stav vozovky, ale použití pneumatik s nízkým valivým odporem v  kombinaci s  kvalitní úddržbou 

vozidel a pneumatik a úspornou jízdou umožní minimalizovat spotřebu paliva nákladních vozidel ve srovnání s použitím 

„standardních pneumatik“ na stejných vozidlech a při stejné činnosti. Při současných kolísajících cenách paliv a stále 

přísnější legislativě v oblasti emisí je spotřeba paliva zásadním ekonomickým a ekologickým faktorem v dopravě.

nová
prořezaná
protektor



Nová TECHNOLOGIE KOSTRY
umožňuje vícenásobné protektorování

Proces protektorování se skládá z několika kroků, přičemž v každém kroku je použito specifi cké zařízení. Výhody jsou 

zřejmé: zajišťujeme maximální efektivitu a vyrábíme mimořádné pneumatiky. Konečným vítězem jste vy, koncový uživatel, 

kterému se dostane vysoce kvalitní pneumatika za zlomek ceny nové pneumatiky.

Hlavní myšlenka fi lozofi e protektorování začíná už u technologie plášťů. Nejnovější generace nových pneumatik Good-

year, použité Max Technology a nejnovější generace produktů Dunlop využívají nejnovější technologie plášťů, která byla 

vyvinuta s cílem zajistit více životů.

KONTROLA plášťů

Když je opotřebená pneumatika dodána společnosti Goodyear Dunlop k protektorování, specialista na pláště se nejprve 

ujistí, že plášť nejeví žádné vizuální vady. Pak kostra projde zkouškou detekce průrazů.

Dále je plášť zkontrolován pomocí nejnovější shearografi cké technologie, která velmi podrobně kontroluje strukturu pneu-

matiky. V této fázi jsou rozpoznány vady neviditelné lidskému oku. Například plášť bude odmítnut, budou-li zjištěny trh-

liny v jeho struktuře. Shearografi cká kontrola zajistí, že se potenciálně nespolehlivá pneumatika již nikdy nedostane na 

vozovku.

Goodyear Dunlop

technologie a kontroly plášťů

8 9

Předvulkanizovaný protektor Goodyear Dunlop je výsledkem výjimečné kombinace nejlepší kostry, předvulkanizovaných 

produktů, které splňují fyzikální vlastnosti nové pneumatiky, certifi kovaného protektorovacího zařízení společnosti 

Goodyear Dunlop a certifi kovaného procesu protektorování, které vedou k výrobě nejspolehlivějších protektorů.

Pláště Goodyear dunlop lze protektorovat několikrát za předpokladu, že nová pneumatika byla řádně udržována.

Díky mimořádným inovacím jsou pláště Goodyear Dunlop připraveny na několik životů. Jejich bezpečnost a spolehlivost 

vycházejí z úsilí, které technici společnosti Goodyear Dunlop vynaložili při vývoji nových technologií. Nové technologie 

a konstrukce koster nyní formuje naši budoucnost a dává dopravcům jistotu několika životů.



Proces Mold Cure protektoruje plášť od patky k patce. Jinými slovy nepoznáte rozdíl od nové pneumatiky: stejný vzhled,  

stejný dezén, stejná směs a stejná výkonnost.

Po kontrole a odrásání bude na plášť nanesena zcela nová vrstva nevulkanizované pryže, a pak je umístěn do lisu, kde 

dojde k vulkanizaci protektoru.

Protektory Goodyear Dunlop Mold Cure byly vyvinuty konstruktéry nových pneumatik 

a využívají nejnovějších technologií. Cílem je přesně reprodukovat geometrii a výkonové chara-

kteristiky nových pneumatik.

Během závěrečné kontroly musí pneumatika splnit nejvyšší kvalitativní standardy, a teprve poté může opustit protektoro-

vací závod. Protektory musejí výkonově odpovídat novým pneumatikám!

Výroba teplých protektorů (proces Mold Cure)

Pro všechny aplikace je k dispozici kompletní nabídka produktů.

Dálková doprava Regionální doprava Silnice a terén Město Zima

Hnaná 

náprava

Návěs - -

Všechny 

pozice

Aplikace teplých protektorů

1) Proces kontroly pláště 2) Shearografi e 3) Proces drásání

4) Proces nanášení pryže 5) Proces vulkanizace 6) Závěrečná kontrola

Goodyear Dunlop 

procesy protektorování

10 11



12 13

Goodyear Dunlop 

Teplé protektorování je proces postupného nanášení pláště, od patky k patce. Jinými slovy, nepoznáte žádný rozdíl od 

nové pneumatiky: stejný vzhled, stejný geometrie, stejný dezén, stejná směs, a podobné vlastnosti.

•  pouze poslední generace dezénů

•  nejnovější generace exkluzivních 

plášťů Goodyear

•  srovnatelné výkony s novými 

pneumatikami

•  pouze poslední generace dezénů

•  nejnovější generace exkluzivních 

plášťů Goodyear

•  srovnatelné výkony s novými 

pneumatikami

•  standardní dezény Goodyear 

a Dunlop

•  předešlá generace a jiné pláště

•  ověřené výkony, nízká cena 

na kilometr

Přehled Dezény Vlastnosti

Sortiment teplých protektorů

NextTread

Použití Pozice Dezén Rozměr M+S Číslo produktu

D
Á

L
K

O
V
Á

 D
O

P
R

A
V
A

Hnaná

 

TM LHD II

315/80R22.5 893471

295/80R22.5 893476

315/70R22.5 893474

315/60R22.5 893683

295/60R22.4 893681

Návěs  

TM LHT II

385/65R22.5 893870

385/55R22.5 893873

435/50R19.5 893949

 

TM LHT 375/50R22.5 893785

R
E

G
IO

N
Á

L
N

Í 
D

O
P

R
A

V
A

Všechny 

pozice

 

TM RHS II

315/80R22.5 893941

295/80R22.5 893814

315/70R22.5 893945

Hnaná  

TM RHD II 22.5”

315/80R22.5 893473

295/80R22.5 893477

315/70R22.5 893475

 

TM RHD II 19.5”

285/70R19.5 894084 (v přípravě)

265/70R19.5 893856

245/70R19.5 893853

Návěs

 

TM RHT II 385/65R22.5 894072 (v přípravě)

S
M

ÍŠ
E

N
Á

 D
O

P
R

A
V
A

 
A

 T
E

R
É

N

Všechny 

pozice

 

TM MSS II

315/80R22.5 894067 (v přípravě)

13R22.5 894107 (v přípravě)

Hnaná

 

TM MSD II

13R22.5 893884

315/80R22.5 893881

M
Ě

S
T

O

Všechny 

pozice

 

TM MCA 275/70R22.5 893742

Hnaná  

TM MCD 275/70R22.5 893771

 

TM MCD (super single) 455/45R22.5 893491

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 15

NextTreadNextTread

Použití Pozice Dezén Rozměr M+S Číslo produktu
D

Á
L
K

O
V
Á

 D
O

P
R

A
V
A

Hnaná

 

NT LHD

315/80R22.5 891703

295/80R22.5 891708

315/70R22.5 891713

Návěs  

NT LHT

385/65R22.5 890797

385/55R22.5 890779

435/50R19.5 890587

455/40R22.5 893042

 

NT LHT lpt

11R22.5 892247

245/70R19.5 893296

265/70R19.5 893045

215/75R17.5 890540

R
E

G
IO

N
Á

L
N

Í 
D

O
P

R
A

V
A

Všechny 

pozice  

NT RHS 22.5”

11R22.5 893224

295/80R22.5 893044

295/80R22.5 893584 Reinf SW

 

NT RHS 19.5
245/70r19.5 893221

Hnaná

 

NT RHD 22.5”

11R22.5 893225

315/80R22.5 891705

295/80R22.5 891710

315/70R22.5 891715

 

NT RHD 17.5”
245/70R17.5

 

NT RHD 19.5”

245/70R19.5

265/70R19.5

Návěs

 

NT RHT

385/65R22.5 890803 (160 J)

385/65R22.5 891702 (160 K)

385/55R22.5 893791

315/80R22.5 894011 (v přípravě)

Použití Pozice Dezén Rozměr M+S Číslo produktu

S
M

ÍŠ
E

N
Á

 D
O

P
R

A
V
A

 A
 T

E
R

É
N

Hnaná

 

NT MSD

13R22.5 891717

13R22.5 894052 Duraseal

13R22.5 890660 Reinf SW

315/80R22.5 891707

315/80R22.5 894054 Duraseal

315/80R22.5 891684 Reinf SW

295/80R22.5 891712

Návěs

 

NT MST

385/65R22.5 890800

445/65R22.5 894088 (v přípravě)

M
Ě

S
T

O

Všechny 

pozice

 

NT MCS

245/70R19.5 893204

275/70R22.5 891718

Z
IM

A

Všechny 

pozice

 

NT WTS 295/80R22.5 892474

Hnaná

 

NT WTD

275/70R22.5 893901

295/60R22.5 894036

315/60R22.5 894032

315/70R22.5 893114

295/80R22.5 893117

315/80R22.5 893120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 17

NextTread

Použití Pozice Dezén Rozměr M+S Číslo produktu

D
Á

L
K

O
V
Á

 D
O

P
R

A
V
A

Hnaná

 

NT 452

315/80R22.5 891704

295/80R22.5 891709

315/70R22.5 891714

Návěs  

NT 252 lpt 245/70R19.5 893205

 

NT 252 385/65R22.5 891701

R
E

G
IO

N
Á

L
N

Í 
D

O
P

R
A

V
A

Všechny 

pozice

 

SP321
11R22.5 890616

Hnaná

 

NT 442

11R22.5 893228

315/80R22.5 891706

315/80R22.5 890593 Reinf SW

295/80R22.5 891711

295/80R22.5 892442 Reinf SW

315/70R22.5 891716

Návěs

 

NT 242

385/65R22.5 890791 (160 K)

385/65R22.5 893631 (160 J)

425/65R22.5 893623

Použití Pozice Dezén Rozměr M+S Číslo produktu
D

Á
L
K

O
V
Á

 A
 R

E
G

IO
N

Á
L
N

Í 
D

O
P

R
A

V
A

Všechny 

pozice

 

MT SP344
315/80R22.5 894076 (v přípravě)

Hnaná

 

MT SP444 22.5”

315/80R22.5 893761

295/80R22.5 893763

315/70R22.5 893762

315/60R22.5 893841

295/60R22.4 893842

 

MT SP444 19.5”

245/70R19.5 893811

265/70R19.5 893812

285/70R19.5 893813

Návěs

 

MT SP244
385/65R22.5 893891

M
Ě

S
T

O

Všechny 

pozice

 

MT SP372 City 275/70R22.5 893775

Hnaná

 

MT SP472 City 275/70R22.5 893847

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 19

Evropská síť pro pneumatiky 

Goodyear Dunlop pro nákladní 

vozidla, která poskytuje výrobky 

a služby pro vozové parky.

Záruka nalezení účinné podpory 

kdekoliv v Evropě. 

Přes 1800 partnerů.

00 32 3 820 32 11 

Goodyear Dunlop PROTEKTOROVÁNÍ
Goodyear Dunlop je také jedním z předních poskytovatelů kompletních 

služeb pro nákladní přepravu, které snadno určí nejlepší řešení pro každý 

vozový park, zahrnujíc kombinaci nových i protektorovaných pneumatik.  

NextTread

Použití Pozice Dezén Rozměr M+S Číslo produktu
S
M

ÍŠ
E

N
Á

 D
O

P
R

A
V
A

 A
 T

E
R

É
N

Všechny 

pozice
 

NT 382
11R22.5 893481

 

NT 811
11R22.5

Hnaná
 

NT 482

13R22.5 892465

315/80R22.5 893546

 

NT 492
13R22.5 892470

Návěs

 

SP 282
385/65R22.5 893012

M
Ě

S
T

O

Všechny 

pozice

 

SP 741 275/70R22.5 893775

Hnaná  

SP 531 275/70R22.5 893621

 

NT Utility

11R22.5 892256

295/80R22.5 892258

315/80R22.5 892277

 

 

 

 

 

 

 

 



Teplé protektory

NextTread

Pro více informací

 Goodyear Dunlop Tires Czech s.r.o.

Vyskočilova 1481/4 - 140 00 Praha 4 - Česká republika

Tel. 234 092 777

www.goodyearpneu.cz

12/2012

Standardní dezény 

Goodyear a Dunlop

PROTEKTORY

GOODYEAR DUNLOP


